
Stranka 536 - broj 8 SLUŽBENE KOVINE Petak, U. travnja 1995. 

Općina Vrbovsko 
13. 

Na temelju članka 73. Zakona & financiranju, jedinica 
lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/ 
93) i članka 15. Statuta Općine Vrbovsko (»Službene no­
vine« Županija primorsko — goranske broj 12/94) Općin­
sko vijeće Općine Vrbovsko, na sjednici održanoj 28. 
ožujka 1995. godine 

GODIŠNJI OBRAČUN 
Proračuna Općine VTbovsko za 1994. godinu 

Članak 1 

Ostvareni i raspoređeni prihodi Proračuna Općine 
Vrbovsko za 1994. godinu iznose: 

Ostvareni prihodi 
Raspoređeni prihodi 

3.942.812,00 Kn 
3.942.812,00 Kn 

Članak 2. 

Sredstva Rezervnog fonda Općine Vrbovsko za 1994 
godinu iznose 12.057,02 Kn, a prenose se u sljedeću go­
dinu. 
Klasa: 400-05/95-01-1 
Ur. broj: 2193-0101/95-1 
Vrbovsko, 28. ožujka 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRBOVSKO 

Predsjednica 
Općinskog vijeća 

Milka Kalaica, v.r. 

I. OPĆI DIO 

A. PRIHODI 

PREGLED PLANIRANIH I IZVRŠENIH PRIHODA I 
RASMOĐA PRORAČUNA OPĆINE VRBOVSKO ZA 

1994. GODINU 

740 
740-1 
740-2 
740-3 
740-4 

748 

BROJ RAČUNA 
KONTNOG PLANA 

PRIHODI PLAN 1994. IZVRŠENO INDEX 
GOD. 4:3 

1 1 3 4 5 

710 
71. PRIHODI OD POREZA NA DOBIT 
Porez na dobit 482.000,00 481.720,00 100 

Svega grupa 71. 482.000,00 481.720,00 100 

720 
72. PRIHOD OD POREZA NA DOHODAK 
Porez na dohodak 1.800.000,«) 1.831.550,00102 

Svega grupa 72. 1.800.000,00 1.831.550,00102 

735 

73. PRIHODI OD POREZA NA PROMET 
NEKRETNINA I PRAVA 
Porez na promet nekretnina i 
prava 50.000,00 54.968,00 110 
Svega grup/a 73. 50.000,00 54.968,00 110 

74. PRIHODI OD POREZA NA PRIHODE 
OD IMOVINE I PRIHODI OD OSTALIH 
POREZA 
Porez na kuće za odmor 42.000,00 45.403,00108 
Porez na potrošnju 190.000,00 189.282,00 
Porez na reklame 5.000,00 4.184,0084 
Porez na tvrtku 175.519,00 43.863,0025 
Porez na korištenje javnih 
površina 5.191,00 5.191,00 
Porez na priređivanje igara na 
sreću 23.000,00 20.983,0091 

100 

100 

Svega grupa 74. 440.710,00 308.906,00 70 

770 
77. PRIHOD PO POSEBNIM PROPISIMA 
Prihodi po posebnim 
propisima 219,00 

18.50O-,0O 
219,00 

22.058,001 »9-
100 



Petak, 14. travnja 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 5.i7 broj S 

4. 

778-1 

778-2 

778-3 
778-4 

Prihodi od upravnih 
pristojbi 
Ukinuti prihodi bivših 
općina 
Prihodi od kamata 
Ostali prihodi (prihodi 
od mjesnih zajednica) 

6.000,00 5.612.0094 

3.000.00 2.987,00 
23.000,00 22.568.009S 

29.0%,00 23.154,00 

Svega grupa 77. 79.SI5.00 76.598.00% 
so 

7 i n 

78. PRIHODI OD DRUGIM 
Dopunska sredstva 
primljena od Republike 
— Županije 

607.310.00-
427.475,00 58 i. 760.00136 

Svega grupa 78. 427.475.00 !. 187.070,00278 

UKUPNO PRIHODI 3.280.000,0(1 3.942.812.00 120 

H. RASHODI 

BROJ RAČUNA 
KONTNOG PLANA 

RASHODI PLAN 1994. IZ2 
GODINI: 

v'RŠLNO INJ)EX 
4:3 

I ~> 3 4 5 

400 
401 

402 

40. SREDSTVA ZA RAD UPRAVNOG 
ODJELA 
Sredstva za plaće djelatnika 
Sredstva za materijalne 
troškove 
Sredstva za amortizaciju 

258.220.00 

139.534,00 
10.000,00 

258.220.00 

139.534.00 
10.000.00 

00 
00 

Svega grupa 40. 407.754.00 407.754.00 10 

415 

418 

41. SREDSTVA ZA POSEBNE 
I DRUGE NAMJENE 
Sredstva za investicije 
u osnovna sredstva 
Sredstva za potrebe Općinskog 
vijeća i poglavarstva 

201.718,00 

95.000.00 

'OO.N75.00 

94.733,00 

Svega grupa 41. 296.718.00 295.608.00 

431 

43. SREDSTVA ZA POTICANJE RAZVOJA 
I INTERVENCIJE U PRIVREDI 
Sredstva za kompenzacije, 
premije, regrese i naknade 8.000,00 8.000,00 00 

00 Svega grupa 43. 8.000,00 8.000.00 

450 

452 
453 
456 

459 

45. SREDSTVA ZA DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI 
Sredstva za odgoj i 
obrazovanje 
Sredstva za kulturu 
Sredstva za šport 
Sredstva za zdravstvenu i 
socijalnu zaštitu 
Sredstva za ostale društvene 
potrebe 

280.241.00 280.241.00 
218.370,00 218.370.00 
417.960,00 417.960.00 

52.826,00 

47.460,00 

53.774,00102 

47.460,00 00 

00 Svega grupa 45. 1.016.857,00 1.017.805,00 

460 
461 
462 
463 

46. SREDSTVA ZA OSTALE 
DRUŠTVENE POTREBE 
Sredstva za mjesnu samoupravu 
Sredstva za društvene organizacije 
Komunalna infrastruktura 
Vatrogansa zajednica Vrbovsko 

150.000,00 150.000,00 100 
85.574,00 85.574,00 100 

940.919,00 1.679.169,00178 
150.000,00 150.000,00 100 



Stranica 538 - broj 8 SLUŽBENE NOVINE Petak, 14. travnja 1995. 

1. 2. 3. 4. 5. 

464 Sredstva za otklanjanje 
posljedice elementarnih nepogoda 100.000,00 104.840,00105 

Svega grupa 46. 1.426.493,00 2.169.583,00152 

470 
47. SREDSTVA REZERVI 
Izdvajanje u stalnu 
rezervu 10.000,00 10.000,00 100 

Svega grupa 47. 10.000,00 10.000,00 100 

48. OSTALI RASHODI 
481 Naknada za bankarske 

usluge i troškove platnog prometa 3.000,00 2.885,0096 
483 Rashodi za obaveze iz . 

protekle godine 31.178,00 31.177,00 100 
488 Ostali rashodi 80.000,00-

Svega grupa 48. . 114.178,00 34062,00 30 

UKUPNO RASHODI ' ' 3.280.000,00 3.942.812,00 120 

14. 
Temeljem odredbi članka 16. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 92/94) i članka 15. Statuta Općine 
Vrbovsko (»Službene novine« Županije primorsko-goran-
ske broj 12/94) Općinsko vijeće Općine Vrbovsko, na sje­
dnici održanoj 28. ožujka 1995. godine donosi 

PRORAČUN 
Općine Vrbovsko za 1995. godinu 

I. OPĆI DIO 
Članak 1. 

Proračun Općine Vrbovsko za 1995. godinu sastoji se 
od: 

Bilanca prihoda 
i izdataka 

Račun 
financiranja 

Ukupno 
Proračun 

Prihodi 
Izdaci 
Razlika 
višak / manjak 

2.660.000,00 
2.660.000,00 -

2.660.000,00 
2.660.000,00 

Članak 2. 

Prihodi i izdaci po grupama utvrđuju se u Bilanci prihoda i 
izdataka za 1995. godinu i to: 

A - PRIHODI 

Grupa, Prihodi Svota 
1 2 3 

ooo. 
1. POREZNI PRIHODI 
POREZ NA DOBIT I DOHODAK 
Porez na dohodak 
Porezna dobit 

1.600.000,00 
264.000,00 

Ukupno grupa 000 1:864.000,00 
015 POREZ NA PROMET NEKRETNINA I PRAVA 

Porez na kuće za odmor 
Porez na promet nekretnina i prava 

50.000,00 
55.000,00 

Ukupno grupa 015 105.000,00 
020 TUZEMNI POREZI NA PROMET PROIZVODA 

I USLUGA I OSTALI PROIZVODI NA 



Petak, 14. travnja 1995. SLUŽBENI: NOVINI; Stranica 519 hroi<S 

PROIZVODE I USLUGE 
Porez na tvrtku odnosno naziv ISO 000,00 
Porez na reklame s 000 00 
Porez na priređivanje igara na sreću 
i zabavnih igara 21 000,00 
Porez na potroSnju 190 000,00 
Ukupno grupa 020 396 000.00 

035 
2. NEPOREZNI PRIHODI 

' PRIHODI OD PODUZETNIČKIH AKTIVNOSTI 
Naknada za eksploataciju mineralnih sirovina 
Naknada za upotrebu javnih općinskih površina 

5 000 .00 
6 000.00 

Ukupno grupa 035 11 000 .00 
040 ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE 

Prihodi od upravnih pristojbi 5 000 .00 
Ukupno grupa 040 S 000 00 

045 NOVČANE KAZNE I OSTALI PRIHODI 
PO POSEBNIM PROPISIMA 
Općinske novčane kazne i oduzeta imovinska korist 
Naknade od zakupnine 

2 000 00 
12 000.00 

Ukupno grupa 045 14 000.00 
050 OSTALI NEPOREZNI PRIHODI 

Posebna pristojba za postavljanje 
automata za zabavne igre 
Ostali općinski prihodi 
Šumski doprinos 

S 000 00 
10 000 .00 

250 000 .00 
Ukupno grupa 050 265 000 .00 

UKUPNO PRIHODI (14-2) 2 660 000 00 

B - IZDACI 
Grupa Vrsta izdataka Svota 

1 2 T, 

100 
I. TEKUĆI IZDACI 
IZDACI ZA DOBRA I USLUGE 
Izdaci za zaposlene 
Naknade vijećnicima 
Izdaci tekućeg održavanja 

366 950,00 
147 605,00 
117 500,00 

Ukupno grupa 100 632 055,00 

200 
300 

OSTALA DOBRA I USLUGE 
TEKUĆI TRANSFERI 
Neprofitnim organizacijama 
Udruženjima građana i političkim organizacijama 

153 000.00 

824 233,00 
227 500,00 

Ukupno grupa 300 1 051 733,00 

500 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI 
Krediti studentima 11000,00 

Ukupno grupa 500 11 000.00 

600 
II. KAPITALNI IZDACI 
NABAVKA STALNE KAPITALNE IMOVINE 
Nabavka imovine 
Izgradnja kapitalnih objekata 

76 000.00 
536 212,00 

Ukupno grupa 600 612 212,00 

700 KAPITALNI TRANSFERI 200 000,00 

UKUPNO IZDACI (I. + II) 2.660 000.00 

II. POSEBNI DIO 

Članak 3. 

Izdaci Proračuna u svoti od 2.660.000,00 kuna raspore­
đuju se po nositeljima i korisnicima, te potanjim namje­
nama u Posebnom dijelu Proračuna, kako slijedi: 



Stranka 540 -broj 8 SLUŽBENE NOVINE Petak, 14. travnja 1995. 

Poz. Broj 
računa 

OSNOVNA I POTANJA NAMJENA SVOTA 

1 2 3 4 

1. 
2. 

3. 
4. 
5. 
6. 

200 40 

RAZDJEL 1. - OPĆINSKO POGLAVARSTVO 
IZDACI ZA DOBRA I USLUGE 
Financijski izdaci 
010 Izdaci platnog prometa 
050 Reprezentacija 
070 Ostali nespomenuti izdaci 
- Izrada izvješća o stanju u prostoru 
- Izdaci za Dan općine 
- Naknada za održavanje laktofriza 
- Tekuća rezerva Proračuna 

3.000,00 
10.000,00 

22.000,00 
10.000,00 
8.000,00 

100.000,00 

7. 
8. 
9. 

10 
11. 

300 
10 

TEKUĆI TRANSFERI 
090 Transferi neprofitnim organizacijama 
- Programske aktivnosti predškolskog odgoja 
- Programske aktivnosti kulture 
- Programske aktivnosti športa 
- Programske aktivnosti odgoja i obrazovanja 
- Povijesni arhiv Rijeka 

153.000,00 

337.500,00 
153.000,00 
293.000,00 

40.000,00 
733,00 

12. 
13. 
14. 
15. 

120 Transferi udruženjima građana 
i političkim strankama 
- Aktivnosti Crvenog križa 
- Aktivnosti političkih stranaka 
- Savez HVIDR-a Podružnica Vrbovsko 
- Ostala udruženja građana 

824.233.00 

68.000,00 
5.000,00 

20.000,00 
4.500,00 

16. 
17. 
18. 

130 OSTALI TRANSFERI 
- Programske aktivnosti Vatrogasne zajednice 
- Programske aktivnosti Turističke zajednice 
- Higijeničarska služba 

97.500,00 

105.000,00 
15.000,00 
10.000,00 

19. 
500 10 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI 

020 Kreditiranje studenata 

130.000^.00 

11.000,00 

UKUPNO TEKUĆI IZDACI 1.215.733,00 

20. 
21. 

22. 

600 80 IZGRADNJA KAPITALNIH OBJEKATA 
080 Izgradnja ostalih kapitalnih objekata 
- Vodovod Vrbovsko - Severin na Kupi 
- Izgradnja kanalizacije Vrbovsko, 
Srpske Moravice i Severin na Kupi 
- Izrada glavnog projekta deponije »Cetin« 

300.000,00 

178.012,00 
58.200,00 

25. 
26. 

700 
10 

100 10 

KAPITALNI TRANSFERI 
Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 
090 Ostali kapitalni transferi neprofitnih organizacija 

RAZDJEL 2. - UPRAVNI ODJEL 
IZDACI ZA ZAPOSLENE 
010 Osnovne plaće 
020 Naknade vijećnicima, članovima 
poglavarstva i radnih tijela 

536.212.00 

23. 
24. 

- za mjesne odbore 
- za održavanje cesta i javne rasvjete 

155.000,00 
45.000,00 

200.000,00 
UKUPNO KAPITALNI IZDACI 736.212,00 

UKUPNO RAZDJEL 1 
(od poz. 1 - poz. 24.) 1.951.945,00 

190373,00 

147605M 



Petak, 14. travnja /<W. SLUŽBENE \()\ INE Stranica **-// broj S 

27. 
28. 

040 Doprinosi poslodavaca 
050 Naknade troškova prijevoza zaposlenima 

71 5^.00 
15 000.00 

20 
29. 

30. 
31. 
32. 
33. 
34. 
35. 

IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 
010 Izdaci za energiju, komunalne 
i ostale usluge 
020 Uredski materijal 
030 Izdaci za komunikacije 
040 Izdci za informacije 
050 Izdaci za službena putovanja 
060 Izdaci osiguranja 
070 Izdaci za intelektualne usluge i izobrazbu 

514.555,00 

30.000.00 
29.000,00 
8.5O0.O0 
10 000.00 
6.000,00 
7 000.00 
6.0(10,00 

30 
36. 
37. 
38. 

010 IZDACI TEKUĆEG ODRŽAVANJA 
- Prijevoznih sredstava 
- Opreme 
- Zgrade 

96.500,00 

3.000,00 
8 000.00 

10.000,00 

21.000.00 

UKUPNO TEKUĆI IZDACI 632.055.dO 

39. 
40. 

600 
30 

NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 
010-020 Nabavka namještaja i pisaćih strojeva 
030 Nabavka sistematskih softvvara 

21 700.dO 
54.300,00 

76 Odii.OO 

UKUPNO KAPITALNI IZDACI 76.00(1,00 

UKUPNO RAZDJEL 2. 
(od poz. 25. do poz. 40.) 711.055.0(1 

SVEUKUPNO JAVNI IZDACI PRORAČUNA 2.660 OOd.dO 

III. PRIJELAZNE 1 ZAKLJUČNE ODREDBE 

Članak 4. 

Prihodi i izdaci utvrđeni odlukom o privremenom finan­
ciranju Općine Vrbovsko za siječanj - ožujak 1995. godine 
sastavni su dio ovog Proračuna. 

Članak 5. 

Ovaj Proračun stupa na snagu danom objave u »Službe­
nim novinama« Županije primorsko-goranske, a primje­
njuje se od 1. siječnja 1995. godine. 

KLASA: 400-05/95-01-2 
URBROJ: 2193-01-01/95-1 
Vrbovsko, 28. ožujka 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRBOVSKO 

Predsjednica 
Općinskog vijeća 

Mtlka Kalaica, v.r. 

15. 
Temeljem odredbi članka 16. i 18. stavak 4. Zakona o 

proračunu (»Narodne novine«, broj 92/94) te članka 15. 
Statuta Općine Vrbovsko (»Službene novine«, broj 12/94), 
Općinsko vijeće Općine Vrbovsko, na sjednici 28. ožujka 
1995. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Općine 

Vrbovsko za 1995. godi mi 

Članak 1 

U postupku izvršavanja Proračuna Općine \ rhovsko 
za 1995. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun). nositcl|i i 
korisnici sredstava Proračuna imaju pra\a i dužnosti ut\r-
denc ovom Odlukom. 

Članak 2. 

U Proračunu su iskazani svi prihodi i primici što pripa­
daju Općini, te svi izdaci za izvrša\anje programa piora-
čunskih korisnika. 

Članak 3. 

Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom 
prihoda u Proračunu. Iznosi izdataka utvrđeni u Proračunu 
smatraju se maksimalnim svotama, tako da stvarni izdaci 
Općine Vrbovsko u 1995. god.ini ne smiju, prema ovom 
Proračunu, biti veći od 2.660,000,00 kuna. 

Članak 4. 

Nakon donošenja Proračuna, Upravni odjel Općine 
Vrbovsko obavezan je izvijestiti proračunske korisnike o 
odobrenim sredstvima. 

Članak 5. 

Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti 

http://632.055.dO


Stranica 542 - broj 8 SLUŽBENE NOVINE Petak, 14. travnja 1995. 

planiranih prihoda i izdataka Proračuna, njegovo uravnote­
ženje, odnosno preraspodjela sredstava između korisnika 
predložit će se Općinskom vijeću da donese izmjene i do­
pune važećeg Proračuna. 

Općinski načelnik može odobriti preraspodjelu sred­
stava unutar pojedinog razdjela na zahtjev pročelnika — 
nositelja sredstava raspoređenih u tom razdjelu, s time da 
umanjenje pojedine stavke ne može biti veće od 5%. 

Članak 6. 

U okviru svoga djelokruga i ovlasti, članovi Općinskog 
poglavarstva odnosno pročelnik odjela, odgovorni su za 
provedbu Odluke o izvršenju Proračuna, kako za naplatu i 
ubiranje prihoda iz svoje nedležnosti, tako i za izvršavanje 
svih izdataka sukladno namjenama i svotama utvrđenim u 
Posebnom dijelu Proračuna u okviru pripadajućeg razdjela. 

Članak 7. 
Za izvršenje Proračuna u cjelini, odgovoran je općinski 

načelnik 

Članak 8. 

Za financijske odnose radi zaduživanja i pozajmljiva­
nja sredstava Općine ovlašten je Općinski načelnik na 
osnovi Odluke Općinskog poglavarstva. 

Članak 9. 

Slobodna novčana sredstva Proračuna mogu se oroča­
vati kod poslovnih banaka ili plasirati drugim pravnim oso­
bama putem pozajmica, pod uvjetom da to ne ometa redo­
vito izvršavanje proračunskih izdataka. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da može potpisati ugo­
vore za namjene iz prethodnog stavka. 

Članak 10. 

Sredstva korisnika Proračuna ostvarena od kamate 
prihod su Proračuna i uplaćuju se mjesečno na njegov ra­
čun 

Članak 11. 

Za eventualno zaduživanje Općine radi kapitalnih ula­
ganja odluku će donijeti Općinsko vijeće. 

Ustanove društvenih djelatnosti — korisnici ovog Pro­
računa, te javna poduzeća čiji je osnivač Općina, ne mogu 
se zaduživati (osim kratkoročno kod poslovnih banaka radi 
otklanjanja nelikvidnosti) bez prethodne suglasnosti Op­
ćinskog poglavarstva. 

Članak 12. 

Prihodi što ih tijela Općinske uprave ostvare obavlja­
njem vlastite djelatnosti, prihodi su Proračuna i uplaćuju se 
na njegov račun. 

Prihodi od naknada korisnika usluga koje ostvare op­
ćinske ustanove — proračunski korisnici, ustupaju se tim 
ustanovama, uz obvezu da o ostvarenju vlastitih prihoda 
kvartalno izvješćuju Upravni odjel, odnosno Općinsko po­
glavarstvo. 

Članak 13. 

računskih prihoda, obvezna su prikupiti planirane svote 
prihoda sukladno odgovarajućim zakonima i provedbenim 
propisima. 

Ostvareni prihodi od vlastite djelatnosti i gospodarenja 
općinskom imovinom iznad godišnjeg plana, ustupit će se 
tijelu koje je zaduženo za njegovo prikupljanje, a isto tako, 
za manje ostvarene prihode umanjit će se izdaci odnosnog 
tijela. 

Ove izmjene prihoda i izdataka riješit će se izmjenama 
i dopunama Proračuna, tj. njegovim uravnoteženjem. 

Članak 14. 

Ako prihodi, što ih vlastitom djelatnošću ostvaruju 
upravna tijela, te ostali prihodi koji pripadaju Proračunu, 
budu pogrešno naplaćeni ili naplaćeni u svoti većoj od 
propisane, pogrešno ili više naplaćena svota vratit će se 
uplatiteljima na teret tih prihoda. 

Rješenje o povratu sredstava donijet će Upravni odjel 
Općine Vrbovsko. 

Članak 15. 

Korisnici proračunskih sredstava ne mogu preuzimati 
obveze r\a teret proračunskih sredstava iznad svote koja im 
je raspoređena u Posebnom dijelu Proračuna. 

Članak 16. 

Sredstva za tekuće izdatke (osim za održavanje obje­
kata i opreme) korisnika Proračuna izvršavat će se u pri­
bližnim dvanaestinama godišnjeg plana, u skladu s likvi­
dnim mogućnostima Proračuna. 

Članak 17. 
Korisnici Proračuna ne mogu ugovarati avansno plaća­

nje isporuka robe i usluga. Isporučitelju robe, odnosno, 
izvođaču radova može se odobriti pozajmica uz kamatu 
koju odredi pročelnik Upravnog odjela. 

Visina kamatne stope za pozajmice iz prethodnog 
stavka ne može biti viša od kamate za iste namjene poslov­
nih banaka ili njihovih filijala u Gradu Rijeci. 

Članak 18. 

Korisnicima Proračuna ne osiguravaju se sredstva za 
amortizaciju zgrada i opreme. 

Članak 19. 

Proračunski korisnici mogu isplaćivati sredstva za 
ostala materijalna prava utvrđena u općim aktima, do vi­
sine utvrđene Odlukom Općinskog poglavarstva na osnovu 
Pravilnika o iznosima naknada, potpora, nagrada, dnev­
nica, stipendija i otpremnina na koje se ne plaća porez na 

dohodak. 

Članak 20. 

Korisnicima Proračuna planirana su sredstva za osigu­
ranje imovine u okviru svota za tekuće izdatke. 

Poslove zaključivanja ugovora s osiguravateljima i na­
platu šteta obavlja Upravni odjel. 

Članak 21. 

Upravna tijela odgovorna za ostvarenje pojedinih pro- Općinsko poglavarstvo utvrđivat će vrijednost boda za 



Petak, 14. travnja 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 543 - broj 8 

obračun plaća zaposlenih. godinu za prvo polugodište do 5. kolovoza 1995 godine 

Članak 22. Članak 27 

Korištenje sredstava za pokriće gubitaka komunalnih 
poduzeća, za financiranje političkih stranaka, za nabavu 
opreme, te za sponzorstva i pokroviteljstva, odobrit će 
Općinsko poglavarstvo zasebnim zaključcima. 

Članak 23. 

Odluku o naknadama vijećnika, članovima Općinskog 
poglavarstva i radnih tijela Općinskog vijeća i Poglavarstva 
donosi Općinsko vijeće. 

Naknade iz stavka 1. ovog članka isplaćivat će se 
prema nalogu pročelnika upravnog odjela i prethodno us­
klađenih iznosa naknada s ukupno planiranom svotom za 
ovu namjenu. 

Članak 24. 

Za neplanirane ili nedovoljno planirane izdatke kori­
stit će se sredstva Tekuće rezerve Proračuna. 

() korištenju Tekuće rezerve Proračuna odlučuje Op­
ćinski načelnik. 

Općinski načelnik je obvezan svaki mjesec izvjesiiti 
Općinsko poglavarstvo o korištenju sredstava Tekuće re­
zerve Proračuna. 

Članak 25. 

Financijske obveze koje ne budu podmirene du 31. 
prosinca 1995. godine, podmirit će se iz namjenski odobre­
nih sredstava Proračuna za 1996. godinu. 

Sva sredstva koja do 31. prosinca 1995. godine preo­
ranu na računu proračunskog korisnika, moraju se vratiti 
na račun Proračuna, osim ako Općinsko poglavarstvo ne 
zaključi drukčije. 

Članak 26. 

Općinsko poglavarstvo obvezno je izvijestiti Općinsko 
vijeće o izvršenju Proračuna Općine Vrbovsko za 1995. 

Proračunski korisnici obvezni su izraditi godišii|i obra­
čun i dostavili ga Upravnom odjelu. 

Upravni odjel obvezan je pregledati i uskladili godiš­
nje obračune korisnika, te sastavili konsolidirani godišnp 
obračun. 

Na temelju godišnjih obračuna iz. prethodnog stavka 
Upravni odjel izradit će godišnji obračun Proračuna i dosta­
viti ga Općinskom vijeću na usvajanje. 

Članak 2S. 

Upravni odjel ima pravo nadzora nad financijskim, 
materijalnim i računovodstvenim poslovanjem proračun­
skih korisnika, te nad zakonitošću i svrsishodnom upora­
bom proračunskih sredstava. 

Proračunski korisnici su obvezni dati sve potrebite po­
datke, isprave i izviješća koja se od njih zatraže 

Ako se prilikom vršenja proračunskog nadzora utvrdi 
da su sredstva bila upotrijebljena protivno zakonu ili Prora­
čunu, izvijestit će se Općinsko poglavarstvo i poduzeti 
mjere da se nadoknade tako utrošena sredstva ili će se 
privremeno obustaviti isplata sredstava na stavki s kojih su 
sredstva bila nenamjenski utrošena. 

Članak 29. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u -Službe­
nim novinama« Županije primorsko-goranske. a primje­
njuje se od 01. siječnja 1995. godine. 

Klasa: 400-05/95-01-3 
Ur.broj: 2193-01-01/95-1 
Vrbovsko. 28. ožujka 1995. 

OPĆINSKO \ 1.IHCK OPĆINI- VRBOVSKO 

Predsjednica 
Općinskog vijeća 

IVlilka kalaica, v.r. 


